
1 
 

ZÁPIS 
ze zasedání zastupitelstva obce Svrabov konaného dne 20.5.2021 v 19:00 hodin 

 

Přítomni: Bc. Procházková Michaela, Slabá Jaroslava, Kluzák Josef, Bauerová Milada, Kroužek Luboš 
Omluveni:  - 
Občané: - 
 
 

Zastupitelstvo je usnášení schopné. 
 
Program: 
1. Zahájení, odsouhlasení programu jednání 
2. Projednání rozpočtových opatření č. 3 a 4/2021 
3. Projednání Účetní závěrky obce Svrabov za rok 2020 
4. Projednání Závěrečného účtu obce Svrabov za rok 2020 
5. Majetkové záležitosti 
6. Různé, diskuse 
7. Závěr 
 

1. Zahájení, odsouhlasení programu jednání 
Zasedání zastupitelstva zahájila starostka Bc. Michaela Procházková, která jmenovala zapisovatele paní 
Jaroslavu Slabou a ověřovatele zápisu pana Josefa Kluzáka a paní Miladu Bauerovou. Představila 
program jednání zastupitelstva obce, který byl řádně zveřejněn. Zastupitelstvo obce Svrabov 5 hlasy 
schválilo program jednání zastupitelstva. 
U s n e s e n í   č. 53/2021 
Zastupitelstvo obce Svrabov 5 hlasy schválilo program jednání zastupitelstva. 
 
2. Projednání rozpočtových opatření č. 3 a 4/2021 
Starostkapředstavila přítomným rozpočtová opatření č. 3 a 4/2021, která schválila. Zastupitelstvo vzalo 
tyto informace na vědomí. 
 
3. Projednání Účetní závěrky obce Svrabov za rok 2020 

Starostka předložila ke schválení Účetní závěrku obce Svrabov za rok 2020. Zastupitelstvo obce Svrabov 
schválilo 5 hlasy Účetní závěrku obce Svrabov, sestavenou ke dni 31.12.2020. 
U s n e s e n í   č. 54/2021 
Zastupitelstvo obce Svrabov schválilo 5 hlasy Účetní závěrku obce Svrabov, sestavenou ke dni 
31.12.2020. 
 
4. Projednání Závěrečného účtu obce Svrabov za rok 2020 
Starostka předložila ke schválení Závěrečný účet obce Svrabov za rok 2020. Zastupitelstvo 5 hlasy schválilo 
Závěrečný účet obce Svrabov za rok 2020 a vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením s výhradou: 

- Písemná zpráva o plnění přijatých opatření za rok 2019 byla zaslána dne 3.2.2021. Písemná 
zpráva o plnění přijatých opatření za rok 2020 bude zaslána do 31.1.2022. 

- Inventarizační komise sestaví inventarizační zprávu, která shrne všechny podstatné skutečnosti o 
všech provedených inventurách, včetně informace o všech případných inventurních rozdílech a 
zúčtovatelných rozdílech při provádění inventarizace za rok 2021 v průběhu ledna roku 2022. 

U s n e s e n í   č. 55/2021 
Zastupitelstvo 5 hlasy schválilo Závěrečný účet obce Svrabov za rok 2020 a vyjádřilo souhlas 
s celoročním hospodařením s výhradou: 

- Písemná zpráva o plnění přijatých opatření za rok 2019 byla zaslána dne 3.2.2021. Písemná 
zpráva o plnění přijatých opatření za rok 2020 bude zaslána do 31.1.2022. 



2 
 

- Inventarizační komise sestaví inventarizační zprávu, která shrne všechny podstatné 
skutečnosti o všech provedených inventurách, včetně informace o všech případných 
inventurních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech při provádění inventarizace za rok 2021 
v průběhu ledna roku 2022. 

 
5. Majetkové záležitosti 
Zastupitelstvo obce Svrabov schválilo vyhlášení záměru pachtu za cenu 2 500,- Kč/hektar na pozemky: 

- p.č. 265 – ostatní plocha o výměře 1540 m2, k.ú. Svrabov 
- p.č. 289 – orná půda o výměře 3580 m2, k.ú. Svrabov 
- p.č. 280/4 – ostatní plocha o výměře 816 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 58/10 – orná půda o výměře 1503 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 278 – ostatní plocha o výměře 6151 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 142/8 – orná půda o výměře 198 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 142/4 – orná půda o výměře 516 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 287/2 – orná půda o výměře 634 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 288 – orná půda o výměře 683 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 298 – ostatní plocha o výměře 1557 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 319 – ostatní plocha o výměře 7419 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 160/5 – orná půda o výměře 1359 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 294/3 – orná půda o výměře 1795 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 279 – orná půda o výměře 2664 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 151/9 – orná půda o výměře 6917 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 282 – ostatní plocha o výměře 639 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 314 – ostatní plocha o výměře 2233 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 325 – ostatní plocha o výměře 156 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 42/1 – travní plocha o výměře 107 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 270/3 – travní plocha o výměře 829 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 284 – orná půda o výměře 252 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 285 – orná půda o výměře 1594 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 58/8 – orná půda o výměře 1761 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 631/1 – orná půda o výměře 5960 m2, k.ú. Dražice u Tábora. 

U s n e s e n í   č. 56/2021 
Zastupitelstvo obce Svrabov schválilo vyhlášení záměru pachtu za cenu 2 500,- Kč/hektar na pozemky: 

- p.č. 265 – ostatní plocha o výměře 1540 m2, k.ú. Svrabov 
- p.č. 289 – orná půda o výměře 3580 m2, k.ú. Svrabov 
- p.č. 280/4 – ostatní plocha o výměře 816 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 58/10 – orná půda o výměře 1503 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 278 – ostatní plocha o výměře 6151 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 142/8 – orná půda o výměře 198 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 142/4 – orná půda o výměře 516 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 287/2 – orná půda o výměře 634 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 288 – orná půda o výměře 683 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 298 – ostatní plocha o výměře 1557 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 319 – ostatní plocha o výměře 7419 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 160/5 – orná půda o výměře 1359 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 294/3 – orná půda o výměře 1795 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 279 – orná půda o výměře 2664 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 151/9 – orná půda o výměře 6917 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 282 – ostatní plocha o výměře 639 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 314 – ostatní plocha o výměře 2233 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 325 – ostatní plocha o výměře 156 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 42/1 – travní plocha o výměře 107 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 270/3 – travní plocha o výměře 829 m2, k.ú. Svrabov, 



3 
 

- p.č. 284 – orná půda o výměře 252 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 285 – orná půda o výměře 1594 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 58/8 – orná půda o výměře 1761 m2, k.ú. Svrabov, 
- p.č. 631/1 – orná půda o výměře 5960 m2, k.ú. Dražice u Tábora. 

 
6. Různé, diskuse 
1. Zastupitelstvo obce Svrabov schválilo 5 hlasy znění „Smlouvy o závazku veřejné služby v městské 
hromadné dopravě“, která bude uzavřena mezi obcí Svrabov a firmou COMETT PLUS, s.r.o. Tábor za 
účelem provozu městské hromadné dopravy v r. 2021 ve prospěch obce Svrabov. Zároveň zastupitelé 5 
hlasy pověřili starostku podpisem této smlouvy. 
2. Starostka informovala přítomné o tom, že v pondělí 24.5.2021 proběhne kolaudace stavby 
„Rekonstrukce návesního rybníčka Svrabov“. 
3. Místostarostka informovala o tom, že od června 2021 se už běžní uživatelé z důvodu přetížení služby 
nedostanou v katastru nemovitostí, který provozuje ČÚZK,ke jménu vlastníka nemovitosti či účastníka 
řízení. Zpřístupněny jim budou pouze základní informace. Veškeré informace by bylo možné čerpat 
pomocí služby mapové aplikace GisOnline, kterou její provozovatel nabízí obci v základní verzi za cenu 
do 3 000,- Kč(jednorázová úhrada - dostupné budou pouze data pro k.ú. Svrabov). Dopracování dalších 
služeb či jednotlivých vrstev, které by pro obec byly důležité, by byly hrazeny zvlášť. 
4. Obec Svrabov by ráda uskutečnila letní akci pečení selete, tentokrát bychom tuto akci uskutečnili až 
koncem srpna, kdy nám snad epidemická situace kolem onemocnění Covid-19 umožní tuto akci bez 
větších omezení uskutečnit. Pan Luboš Kroužek opět sele k opékání obci daruje. 
5. Předseda finančního výboru předložil zápis z kontroly finančního výboru ze dne 12.5.2021 se závěrem 
– bez závad. Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí. 
6. Předseda kontrolního výboru předložil zápis z kontroly kontrolního výboru ze dne 12.5.2021 se 
závěrem – bez závad. Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí. 
 U s n e s e n í   č. 57/2021 
Ad 1) Zastupitelstvo obce Svrabov schválilo 5 hlasy znění „Smlouvy o závazku veřejné služby v městské 
hromadné dopravě“, která bude uzavřena mezi obcí Svrabov a firmou COMETT PLUS, s.r.o. Tábor za 
účelem provozu městské hromadné dopravy v r. 2021 ve prospěch obce Svrabov. Zároveň zastupitelé 5 
hlasy pověřili starostku podpisem této smlouvy. 
 
 
7. Závěr 
Zasedání zastupitelstvabylo ukončeno ve 20.30 hodin. 
Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční podle potřeby. 
 
 
……………………………………….......                                          ……………………………………………………… 

 ověřovatelé zápisu      starostka 

 

 

 

Zapsala:  Jaroslava Slabá 

 

Vyvěšeno:      Sejmuto: 

 

 

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na úřední desce OÚ Svrabov, umožňující dálkový 

přístup.  


